



NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DS.015.2.2021

Warszawa, 14 stycznia 2021 r.

Pani

Małgorzata Zadorożna

Dyrektor Departamentu Rozwoju
Kadr Medycznych w Ministerstwie
Zdrowia

Szanowne Pani Dyrektor

Uprzejmie zapraszam Panią na posiedzenie Konwentu Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych w dniu **21 stycznia 2021r. o godzinie 10:00**.

Porządek posiedzenia obejmuje między innymi omówienie ostatnich zmian do ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej (j. t. Dz. U. z 2020r. poz. 562 ze zm), w szczególności w zakresie przyznawania PWZ na podstawie decyzji administracyjnej Ministra Zdrowia o wyrażeniu zgody na wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej.

Należy wskazać, iż z treści art. 35a ww. ustawy wynika że ORPiP może przyznać warunkowe PWZ pielęgniarki lub położnej na okres nie dłużej niż 5 lat oraz PWZ pielęgniarki lub położnej na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność leczniczą. Aktualnie ORPiP po podjęciu uchwały w sprawie przyznania cudzoziemcowi PWZ pielęgniarki lub położnej wydawała takiej osobie dokument PWZ zgodnie z ustalonym wzorem na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2013 r. w sprawie wzorów dokumentów o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (Dz. U. poz. 222).

W związku z brakiem zapisów odnośnie wzorów w/w PWZ (warunkowego i na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia) zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki dokument PWZ będzie obowiązywał dla osób, które będą miały ograniczenia co do wykonywania zawodu na terenie RP wynikające z decyzji MZ (ograniczenia co do określonego zakresu czynności zawodowych, okresu i miejsca zatrudnienia oraz ograniczenia wynikające z warunkowego PWZ w zakresie wykonywania zawodu pod nadzorem innej pielęgniarki albo położnej).

Uprzejmie informuję, iż ww. posiedzenie odbędzie się w formie zdalnej. Niezbędne informacje zostaną przesłane na maila.

W przypadku braku obecności Pani Dyrektor prosimy o wskazanie innego przedstawiciela MZ lub udzielenie odpowiedzi na piśmie na nasze wątpliwości.

Mariola Łodzińska

Mariola Łodzińska

Wiceprezes NRPiP